
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 237 del 26 maggio 2022 

 

 

 
AREA TECNICA 

 

SERVIZIO AMBIENTE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Approvazione bando pubblico per la formazione di 

nuova graduatoria per l’assegnazione di orti urbani 

resi disponibili a seguito di rinuncia dei conduttori o a 

seguito di revoca dell’assegnazione in località Borgo 

Melano - via Serea e Borgaretto - via Moro - Anno 

2022. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 237 del 26 maggio 2022 

Approvazione bando pubblico per la formazione di nuova graduatoria per l’assegnazione di orti urbani resi disponibili a seguito di 

rinuncia dei conduttori o a seguito di revoca dell’assegnazione in località Borgo Melano - via Serea e Borgaretto - via Moro - Anno 
2022.  
 

 

IL DIRIGENTE   

 

Premesso che: 

- Il Comune di Beinasco ha realizzato sul proprio territorio lotti di orti urbani in 

località Borgo Melano – Via Serea ed in frazione Borgaretto – Via Aldo Moro da 

concedere in locazione ai cittadini beinaschesi;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 18.12.2020 è stato approvato il 

“Regolamento Comunale per l’assegnazione e la gestione degli orti urbani”;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 6.2.2009 sono state approvate 

integrazioni e modifiche al “Regolamento Comunale per l’assegnazione e la 

gestione degli orti urbani”;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25.3.2013 è stato approvato il 

“Regolamento comunale per l’assegnazione e la gestione degli orti urbani 

Aggiornamento 2013”.  

 

Considerato che: 

- ai sensi del vigente regolamento approvato nell’anno 2013, sono stati approvati 

negli anni 2013, 2018 e nel 2020 tre bandi per assegnare i lotti di orti che si sono 

resi disponibili;  

- nel mese di marzo 2022 sono state convocate le ultime persone utilmente collocate 

nella graduatoria vigente per l’assegnazione di orti urbani di proprietà comunale, 

approvata con determinazione dirigenziale n. 254 del 25.6.2020;  

- ad oggi, a seguito di rinuncia da parte di alcuni conduttori di orti, si sono resi 

disponibili ulteriori lotti di orti urbani e pertanto risultano da assegnare nove lotti di 

orti urbani di cui quattro in località Borgo Melano e cinque in località Borgaretto. 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 18.5.2022 con la quale è 

stato approvato il “Regolamento comunale per l’assegnazione e la gestione degli orti 

urbani - Modifiche ed integrazioni (aggiornamento 2022)”;  

 

Ravvisata la necessità di avviare le procedure per la formazione di una nuova 

graduatoria da utilizzare per l’assegnazione degli orti resisi disponibili in località Borgo 

Melano e in località Borgaretto. 

 

Vista la bozza di bando pubblico per la formazione di nuova graduatoria di asse-

gnazione di orti urbani in località Borgo Melano e in località Borgaretto (allegato A), 

redatto in conformità al regolamento comunale del 2022, ed il relativo modulo di do-

manda (allegato B) per la richiesta di inserimento nella nuova graduatoria per 

l’assegnazione di orti urbani resisi disponibili, predisposta dal Servizio Ambiente del 

Comune di Beinasco, nonché il manifesto da esporre (allegato C); 

 

Dato atto che il suddetto bando prevede che l’assegnazione venga approvata con 

determinazione del dirigente competente;  

 



DETERMINA 

 

1. di approvare il bando pubblico per la formazione di nuova graduatoria per 

l’assegnazione di orti urbani 2022 resisi disponibili in località Borgo Melano e in 

località Borgaretto, Allegato A;  

2. di approvare il modulo di domanda per la richiesta di inserimento nella nuova gra-

duatoria per l’assegnazione di orti urbani in località Borgo Melano e in località 

Borgaretto, allegato B;  

3. di approvare l’allegato manifesto atto a pubblicizzare il succitato bando, allegato C.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ES/cm 
X:\Urbanistica\00_ORTI URBANI\BANDO ORTI BORGARETTO-BORGO M. 2022\DETERMINA approvazione bando 

2022.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(SARTORIS ENRICA)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 26 maggio 2022 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


